(arovissimss inter acerbitates, quibus undique pre
mimur, in hac tanta temporum perturbatione et
iniquitate vehementer dolemus, cum noscamus , in
variis Germaniae regionibus reperiri nonnullos ca
tholicos etiam viros, qui Sacram Theologiam ac
Philosophiam tradentes minime dubitant quamdam
inauditam adhuc in Ecclesia docendi scribendique
libertatem inducere, novasque, et omnino impro
bandas opiniones palam publiceque profiteri et in
vulgus disseminare. Hinc non levi moerore affecti
fuimus, Venerabilis Frater, ubi tristissimus ad Nos
venit nuntius, Presbyterum lacobum Frohschammer
in ista Monacensi Academia Philosophiae Doctorem
huiusmodi docendi scribendique licentiam prae ce
teris. adhibere, eumque suis operibus in lucem
editis perniciosissimos tueri errores. Nulla igitur in
terposita mora, Nostrae Congregationi libris notan
dis praepositae mandavimus, ut praecipua volumina,
quae ejusdem Presbyteri Frohschammer nominecir
cumferuntur cum maximadiligentia sedulo perpen
deret, et omnia ad Nos referret. Quae volumina
germanice scripta titulum habent « Introductio in
philosophiam » Delibertate scientiae « Athenaeum »

349

quorum primum anno 1838, alterum anno 1861,
tertium vero vertente hoo anno 1862 istis Mona
censibus typis in lucem est. editum.

Itaque eadem Congregatio Nostris mandatis di
ligenter obsequens summo studio accuratissimum
examen instituit, omnibusque semel iterumque se
rio ac mature ex more discussis et perpensis judi
cavit, Auctorem in pluribus non rectesentire, ejus
que doctrinam a veritate catholica aberrare. Atque
id ex duplici praesertim parte, et. primo quidem
propterea quod auctor tales humanae rationi tribuat
vires, quae rationi ipsi minime competunt, secundo
vero, quod eam omnia opinandi, et quidquid sem
per audendi libertatem eidem rationi .concedat, ut
ipsius Ecclesiae jura, offieium, et auctoritas de me
dio- omnino tollantur. Namque auctor in primis edo
eet, philosophiam,si reeta ejus habeatur notio,posse
non solum percipere et intelligere-ea christiana -do
gmata, quae naturalis ratio cum fidehabet commu
nia (tamquam commune: scilicet perceptionis ohje
ctum), verum etiam ea quae christianam religionem,
fidemque maxime et proprie efficiunt, ipsumque scj
licet supernaturalem hominis finem, et ea omnia,
quae ad ipsum spectant, atque sacratissimum Do
minicae Incarnationis mysterium ad humanaeratio
nis .et philosophiae provinciam pertinere, rationem
que, dato hoc objecto, suis propriis principiis scien
ter ad ea posse pervenire. Etsi vero aliquam inter
haec et illa dogmata distinctionem auctor indueat,
et haec ultima minori jure rationi adtribnat, tamen
clare aperteque docet, etiam baec continen inter
illa, quae veram propriamque scientiae seu philo—
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sophiae materiam constituunt. Quocirca ex eiusdem
Auctoris sententia concludi omnino possit ac debeat,
rationem in abditissimis etiam Divinae Sapientiae
ac Bonitatis, immo etiam et liberae ejus voluntatis
mysteriis, licet posito revelationis objecto, posse ex
seipsa, non jam ex divinae auctoritatis principio, sed
ex naturalibus suis prineipiis et viribus ad scientiam
seu certitudinem pervenire.

Quae Auctoris doctrina quam falsa sit, et er
ronea nemo est, qui christianae doctrinae rudimen
tis vel leviter imbutus, non illico videat planeque
sentiat. Namque si isti philosophiae cultores vera
ac sola rationis et philosophicaedisciplinae tuerentur
principia et jura, debitis certe laudibus essent pro
sequendi. Siquidem vera ac sana philosophia nobi
lissimum suum locum habet, cum ejusdem philo
sophiae sit, veritatem diligenter inquirere, huma
namque rationem licet primi hominis culpa obtene
bratam, nullo tamen modo extinctam recte ac sedulo
excolere, illustrare, ejusque cognitionis objectum, ac
permultas veritates percipere, bene intelligere, pro
movere, earumque plurimas, uti Dei existentiam,
naturam, attributa, quae etiam fides credenda pro
ponit, per argumenta ex suis principiis petita de
monstrare, vindicare, defendere, atque hoc modo viam
munire ad haec dogmata fide rectius tenenda, et ad
ila etiam reconditiora dogmata, quae sola fide per—
cipi primum possunt, ut illa aliquo modo a ratione
intelligantur. Haec quidem agere, atque in his ver
sari debet severa et pulcherrima verae philosophiae
scientia. Àd quae praestanda si viri docti in Germa
niae Academiis enitantur pro singulari inclytae il
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lius Nationis ad severiores gravioresque disciplinas
excolendas propensione, eorum studium a Nobis
comprobatur et commendatur, cum in sacrarum re
rum utilitatem profectumque convertant, quae illi
ad suos usus invenerint.

At vero in hoc gravissimo sane negotio tolerare
nunquam possumus, ut omnia temere permiscean—
tur, atque ratio illas etiam res, quae ad fidem per
tinent,occupet atque perturbet, cum certissimi, omni
busque notissimi sint fines, ultra quos ratio nunquam
Suo jure est progressa, vel progredi potest. Átque
ad hujusmodi dogmata ea omnia maxime et aper
tissime spectant, quae supernatuüralemhominis ele
vationem, ac supernaturale ejus cum Deo commer
cium respiciunt, atque ad hunc finem revelata no
scuntur. Et sane cum haec dogmata sint supra na
turam, iccirco naturali ratione, ac naturalibus prin
cipis attingi non possunt. Nunquamsiquidem ratio
suis naturalibus principiis ad hujusmodi dogmata
scienter tractanda efficipotest idonea.

Quod si haec isti temere asseverare audeant ,
Sciant, se certe non a quorumlibet Doctorum opi
nione, sed a communi et nunquam immutata Ec
clesiae doctrina recedere. Ex divinis enim Litteris,
et Sanctorum Patrum traditione constat, Dei qui
dem existentiam, multasqne alias veritates , ab iis
etiam, qui fidem nondum susceperunt, naturali ra
tionis lumine cognosci, sed illa reconditiora dogmata
Deum solum manifestasse, dum notum facere voluit
mysterium, quod absconditum [wit a saeculis et. ge
nerationibus (1), et ita quidem, ut. postquam multi

(1) Col. 1. 96.

532fariammultisquemodisolimlocutus| essetpatribus
in prophetis, novissime Nobis locutus est :n Filio,
per quem fecit et saecula (1).......... Deum enim
nemo vidit unquam. Unigenitus Filius, qui est in
sinu Patris ipse enarravit (2). Quapropter Áposto
lus, qui gentes Deum per ea, quae facta sunt, co
gnovisse testatur, disserens de gratia et veritate (3)
quae per lesum Christum facta est, loquimur, in
quit, Dei sapientiam in mysterio, quae abscondita
est........ quam nemo principum hujus saeculi cogno
vil........ Nobis autem revelavit Deus per Spiritum
Suum...... Spiritus enim omnia scrutatur , etiam
profunda Dei. Quis enim hominum scit quae sunt
hominis, nisi spiritus hominis, qui in ipso est?
Ita et quae Dei sunt , nemo cognovit , nisi Spiri
tus Dei (4).

Hisce aliisque fere innumeris divinis eloquiis
inhaerentes SS. Patres in Ecclesiae doctrina traden

da continenter distinguere curarunt rerum divina
rum notionem, quae naturalis intelligentiae vi omni
bus est communis ab illarum rerum notitia, quae
per Spiritum Sanctum flde suscipitur, et constanter

docuerunt, per hane ea Nobis in Christo revelari
mysteria, quae non solum humanam philosophiam,
verum etiam Angelicam naturalem intelligentiam
trascendunt, quaeque etiamsi divina revelatione in
notuerint, et ipsa fide fuerint suscepta, tamensacro
adhuc ipsius fidei velo tecta et obscura caligine oh

(à) Heb. v. 12.
($9)loan. 1. v. 18.
(3) Ioan. 1. v. 17.
(4^ 1. Cor. Il. v. 7. 8. 10. 11.
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voluta permanent, quamdiu in hae mortali vita pe
regrinamur a Domino (1).

Ex his omnibus patet , alienam omnino esse a
catholicae Ecclesiae doctrina sententiam , qua idem
Frohschammerasserere non dubitat, omnia indiscri
minatim christianae religionis dogmata esse objectum
naturalis scientiae , seu philosophiae , et humanam

rationem historice tantum excultam, modo haec do
gmata ipsi rationi tamquam objectum proposita fue
rint, posse ex suis naturalibus viribus etprincipio
ad veram de omnibus etiam reconditioribus dogma
tibus scientiam pervenire.

Nunc vero in memoratis ejusdem Auctoris scri—
ptis alia dominatur sententia, quae catholicae Eccle—
siae doctrinae, ac sensui plane adversatur. Etenim
eam philosophiae tribuit libertatem, quae non scien
tiae libertas, sed omnino reprobanda et intoleranda
philosophiae licentia sit appellanda. Quadam enim
distincüone inter philosophum et philosophiam facta
tribuit philosopho jus et officium se submittendi au
etoritati, quam veram ipse probaverit, sed utrumque
philosophiae ita denegat, ut nulla.doctrinae revelatae
ratione habita, asserat, ipsam numquam debere, ae
posse auctoritati se submittere. Quod esset toleran
dum et forte admittendum , si haec dicerentur de
jure tantum, quod habet philosophia suis principiis,

(1) S. lo. Chrys. Homil. 7. (9) in 1. Cor.
S. Ambr. de Fide ad Grat. 1. 10.
S. Leo de Nativ. Domini Ser. 9.
S. Cyril. Alex. contra Nest. lib. 3. initio in Ioan. 1. 9.
S. loan. Dam. de Fide orat. Il. 1. 9. in 1. Cor. c. 2.
S. Hieron. in Gal. IIl. 9.
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seu methodo , ac suis conclusionibus ut , sicut et
aliae scientiae, ac si ejus libertas consisteret in hoc
suo jure utendo, ita ut nihil in se admitteret, quod
non fuerit ab ipsa suis conditionibus acquisitum aut
fuerit ipsi alienum. Sed haec justa philosophiae liber
tas suos litnites noscere et experiri debet. Nunquam
enim non solum philosopho, verum etiam philosophiae
licebit, aut aliquid contrarium dicere iis quae divi
na revelatio, et Ecclesia docet, aut aliquid ex eisdem
in dubium vocare, proptereaquod non intelligit, aut
judicium non suscipere, quod Ecclesiae auctoritas de
aliqua philosophiae conclusione, quae hucusque li
bera erat, proferre constituit. Accedit etiam, ut idem
Auctor philosophiae libertatem, seu potius effrena
tam licentiam tam acriter, tam temere propugnet,
ut minime vereatur asserere, Ecclesiam non solum
non debere in philosophiam unquam animadvertere,
verum etiam debere ipsius philosophiae tolerare er
rores, eique relinquere ut ipsa se corrigat, ex quo
evenit, ut philosophi hanc philosophiae libertatem
necessario participent, atque ita etiam ipsi ab o
mni lege solvantur. Ecquis non videt quam vehe
menter sit rejicienda, reprobanda, et omnino da
mnanda hujusmodi Frohschammer sententia atque
doctrina? Etenim Ecclesia ex divina sua institutione

et divinae fidei depositum integrum inviolatumque
diligentissime custodire, et animarum saluti summo
studio debet continenter advigilare, ac summa cura
ea omnia amovere et eliminare, quae vel fidei ad
versari, vel animarum salutem quovis modo in dis
crimen adducere possunt. Quocirca Ecclesia ex po
testate sibi a divino suo Auctore commissa non
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solum jus, sed officium praesertim habet non tole
randi, sed proscribendi ac damnandi omneserrores,
si ita fidei integritas, et animarum salus postulave
rint, et omni philosopho, qui Ecclesiae filius esse
velit, ac étiam philosophiae officium incumbit ni
hil unquam dicere contra ea, quae Ecclesia docet,
et ea rectractare, de quibus eos Ecclesia monuerit.
Sententiam autem, quae contrarium edocet omnino
erroneam, et ipsi fidei Ecclesiae, eiusque auctori
ritati vel maxime injuriosam esse edicimus, et de
claramus.

Quibus omnibus accurate perpensis, de eorum
dem VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium Congre
gationis libris notandis praepositae consilio, ac motu
proprio, et certa scientia, matura deliberatione No
stra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitu
dine praedictos libros Presbyteri Frohschammer
tamquamcontinentes propositiones, et doctrinas re
spective falsas, erroneas, Ecclesiae, eiusque auctori
tati, ac juribus injuriosas reprobamus, damnamus,
ac pro reprobatis et damnatis ab omnibus haberi
volumus, atque eidem Congregationi mandamus, ut
eosdem libros in indicem prohibitorum librorum re
ferat.

Dum vero haec Tibi significamus, "Venerabilis
Frater, non possumus non exprimere magnura animi
Nostri dolorem, cum videamus hunc filium, eorum
dem librorum auctorem, qui ceteroquin de Ecclesia
benemereri potuisset, infelici quodam cordis impetu
misere abreptum in vias abire, quae ad salutem
non dueunt, ac magis magisque a recto tramite
aberrare. Cum enim alius ejus liber de anima
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marum origine prius fuisset damnatus, non solum
se minime submisit, verum etiam non extimuit,
eumdem erroreiu in his etiam libris denuo docere,
et Nostram Indicis Congregationem contumeliis cu
mulare, ac multa alia contra Ecclesiae agendi r&
tionem temere, menudaciterque pronuntiare. (uae
omnia talia sunt, ut iis merito, atque optimo jure
indignari potuissemus. Sed nolumus adhuc paternae
Nostrae caritatis viscera erga illum deponere, et
iecirco Te, Venerabilis Frater, excitamus, ut velis
eidem manifestare cor Nostrum paternum, et acer
bissimum dolorem, cujus ipse est causa, ac simul
ipsum saluberrimis monitis hortari et monere,
ut Nostram, quae communis est omnium Patris,
vocem audiat, ac resipiscat, quemadmodum catho
licae Ecclesiae filium decet, et ita nos omnes
laetitia afficiat, ac tamdem ipse feliciter experiatur
quam jucundum sit, non vaua quadam et perniciosa
libertate gaudere , sed Domino adherere , cujus
jugum suave est, et onus leve, cuius eloquia casta
igne examinata, cujus iudicia vera, justificata in
semetipsa, et cujus universae viae misericordia et
veritas. Denique hac etiam occasione libentissime
utimur, ut iterum testemur et confirmemuspraeci
puam Nostram in Te benevolentiam. Cuius quoque
pignus esse volumus Apostolicam Benedictionem ,
quam intimo cordis affectu Tibi ipsi, Venerabilis
Frater , et gregi tuae curae commisso peramanter
impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 11 Decem
bris Anno 1862.

Pontificatus Nostri anno decimoseptimo.
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ALLOCUTIO

HABITA IN CONSISTOBIO SECETO DIE XVI MABTII MDCCCLXIII.

VENERABILES FRATRES

Quies notum planequeexploratumest, Vene
rabiles Fratres, quomodo miserrimis hisce tempori
bus lamentabilis rebellionis impetu infelix praesertim
Italia, et universus prope terrarum orbis cum ma
ximis et nunquam satis lugendis catholicae Eccle
siae, civilisque societatis damnis, et incredibili No
stro, Vestroque, et omnium bonorum dolore exa
gitatur ac divexatur. Quae tristissima sane rerum
perturbatio ita Mexicanam etiam Rempublicam per
culit, ut. inibi sanctissima nostra religio miserandum
in miodum fuerit afflicta ac prostrata. Nosigitur de
universi Dominici gregis salute Nobis ab ipso Chri
sto Domino divinitus commissa vehementer anxii

ac solliciti curas omnescogitationesque ad spiritua
les illorum fidelium reparandas ruinas, eorumque bo
num magis magisque procurandum convertimus. Et
quoniam Venerabiles Fratres eiusdem Mexicanae Rei
publicae Sacrorum Antistites a proprio grege avulsi,
et in exilium eiecti fere omnes in hanc Nostram

almam urbem convenerunt, Nobisque exponendum
curarunt necessariam omnino esse novam vastissi
marum illarum Dioecesium cireumscriptionem , ic
circo iustis eorumdem Venerabilium Fratrum votis
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ac postulationibus quam libentissime obsecundare exi
stimavimus. (Quare Vobis significamus , episcopales
Mechoacanam et Guadalaxarensem Ecclesias ad Ár

chiepiscopalem dignitatem a Nobisevectas fuisse, et
. alias septem novas Dioeceses in Mexico erectas.

Atque harum duae, scilicet Tulancingensis, et Que
relarensis institutae fuerunt in territorio ab Archie

piscopali Mexicana Ecclesia seiuncto, aliae vero duae
Dioeceses,nempe Verae Crucis,et Chilapensisin terri
torio a Dioecesi Angelopolitana disiuncto, atque duae,
nempe Zamorensis, et Legionensis in territorio a
Mechoacana Dioecesi adiuncto, et una, nempe Za
catecensis Dioecesis in territorio 4 Guadalaxarensi

Ecclesia separato. Hinc Mexicanae Archiepiscopali
Ecclesiae, veluti suffraganeae subiectae erunt Dioe
ceses AÁngelopolitana, Chiapensis , Oaxacensis, lu
catanensis, Verae Crucis, Chilapensis, et Tulan
cingensis; AÁrchiepiscopalivero Mechoacanae Eccle
siae, Dioeceses Sancti Aloisii Putosiensis , et Que
retarensis, Legionensis, ac Zamorensis; Árchiepisco
pali autem Ecclesiae Guadalaxarensi, Dioeceses Du—
rangensis, Linarensis, Senorensis , et Zacatecensis.
Apostolicas autem de hac re Litteras emitti iussi
mus, quibus novi praescribuntur fines, quos Mexici
Dioeceses posthac erunt habiturae, quarum nume
rus, nt videtis, non parum est auctus. Hoc sane
modo dum rebellionis homines sacra omnia in illis
regionibus funditus destruere conantur, Nos in no
vis constituendis Dioecesibusopportunatot tantisque
illorum populorum malis remedia adhibere, et ec
clesiasticis illius Reipublicae negotiis omni studio
consulere contendimus. Atque ea profecto spe niti
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mur fore, ut dives in misericordia Deus Nostris
hisce curis benedicere, et laetissimum gratissimum
que successum tribuere velit. Cum autem Nobis ap
prime nota sit religio, et episcopalis zelus, quo prae
stant ii omnes, quos earumdem Dioecesium regi
mini, et procurationi praefecimus, tum non dubita
mus, quin ipsi Nostris respondentes votis omnes
gravissimi episcopalis muneris partes sedulo explere,
spiritualem illorum fidelium utilitatem modis omni
bus curare, omnemque Nobis in componendis eccle
siasticis illius Reipublicae negotiis operam navare
studeant.

Praesens, ac deploranda Poloniae conditio ita
quoque Pontificiam Nostram, qua catholicum illud
Regnum semper prosequuti sumus, sollicitudinem
magis magisque excitavit, ut inter alia nonnullarum
eiusdem Regni Dioecesium viduitati prospiciendum
esse duxerimus, quarum aliquae non medioeri animi
Nostri. molestia iamdiu suo fuerant orbatae pastore.
Quamobrem, veluti iam audivistis, Episcopos Plo
censem, Augustoviensem, Chelmensem, quorum ultimusRutheniritus,actumX Varsaviensis, tum
Chelmensis Ecclesiarum Suffraganeos Episcopos re
nuntiavimus et constituimus, ut ipsi una cum aliis
Venerabilibus Fratribus illius Regni Sacrorum An
tistitibus sacerdotali zelo incensi, et sedulo quaerentes
quae lesu Christi sunt, omnem curam,diligentiam,
laborem, consilium ac studium adhibeant, ut divina
et salutifera Christi fides, religio, doctrina eodem in
Regno stabilis et immota permanens quotidie ma

36
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gis vigeat, et efflorescat, utque ea omnia amovean
tur mala, ac damna, quibus diu in illis regionibus
catholica affligitur Ecclesia. Clementissimus vero mi
sericormliarumPater, et Deus totius consolationis
propitius annuere dignetur humillimis , ac ferven
tissimis Nostris precibus, quas pro Ecclesiae suae
sanctae ubique terrarum triumpho et pace, et pro
vera omnium populorum prosperitate ac tranquilli
tate ad Ipsum dies, noctesque fundere non inter
mittimus.

Atque hac occasione non levi animi Nostri lae
titia Vobis nunciamus, Venerabiles Fratres, a No
bis cum Republica Sancti Salvatoris, itemque cum
Republiea Nicaraguensi Conventiones initas fuisse
ad normam earum Conventionum, quae ab hac Apo
stolica Sede cum aliis Americae Centralis Guberniis
factae fuere. Hisce Conventionibus inter cetera cau

tum in primis voluimus , ac statuimus , ut tum
in Republica Sancti Salvatoris , tum in RBepu
blica Nicaraguae sanctissima nostra religio domi
pari, ac veluti propria utriusque HBeipublicaereligio
omnino esse debeat. Sancitum etiam est, ut ve—
neranda catholicae Ecclesiae iura integra et invio
lata serventur, ut Episcopi in sacri ministerii mu
nere obeundo liberi omnino sint, ut accuratae iu
nioris praesertim Cleri educationi diligentissime con
sulatur, et Seminaria instituantur, et congrua Sa
cris Ministris dos attribuatur, ut aliae Religiosae Fa
miliae ibi esse possint, praeter illas, quae in prae
sentia existunt, utque utriusque Reipublicae Episco
pi, omnesque fideles cum hac Apostolica Sede libere
communicare queant. Mandavimus, ut hae. Conven
tiones jam a Nobis, et ab utriusque commemoratae
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Reipublicae Praesidibus ratae habitae Vobis exhi—
beantur una cum ApostolicisLitteris illas confirman
tibus, quo easdem plenius, et accuratius cognoscere
possitis.